
Rámcová dohoda - grafické a
marketingové služby

Objednatel

Se sídlem:

zapsaný:

IČ/DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupený:

Střední průmyslová škola dopravní, a.s.

Plzeňská 298/217a, 150 00 Praha 5 - Motol

v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 5097

25632141/CZ25632141

Ing. Lukáš Sobotka (předseda představenstva,
Ing. jiří Došlý (místopředseda představenstva)

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

a

Dodavatel

Se sídlem:

Báze 3 studio s.r.o.

Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4

IČ/DIČ: 02372037/CZ02372037

Bankovní spojení:

Zastoupený: Danielem Beitlem, jednatelem

(dále jen ,,poskytovatel") na straně druhé.

Objednatel a zhotovitel společně také jako ,,smluvnlstrany":

uzavřely v souladu s § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a § 1746 odst. 2 zák.
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu na grafické a

marketingové služby, dále jen "smlouva"):

1

1.1

1.2

Úvodní ustanoveni

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řÍzení pro zadání veřejné zakázky
na služby s názvem ,,zajištění grafických a marketingových služeb" a v souladu s podanou
nabídkou poskytovatele.
Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného
plnění dle této smlouvy, které bude plnit na základě dňčích smluv uzavřených k poskytnutí
předmětu veřejných zakázek zadávaných na základě této smlouvy, přičemž dňčí smlouvou se
v tomto případě rozumí písemná objednávka. Poskytovateli jsou známy veškeré podmínky
pro plnění předmětu smlouvy a rovněž disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.

2 Předmět smlouvy



2.1

2.2

Předmětem této smlouvy je zajištění grafických a marketingových služeb:
· návrhy katalogů, brožur, letáků, vizuálů do médií (časopisy, obrazovky, sociální sItě

apod.)
· návrh loga a brand manuál
· návrhy vizitek a jiné
· návrhy bannerů, plakátů, rollupů a jiné
· branding outdoorových propagačních aktivit
· vedení kampaní

Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit cenu ve výši a způsobem dohodnutým
v odst. 6 této smlouvy.

3 Doba plněni
3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - na 48 měsíců od podpisu smlouvy, nebo do

vyčerpání částky.

4 Realizace dÍ|čÍho plněni
4.1 Dňčí plnění po dobu platnosti smlouvy budou realizována na základě písemné objednávky

objednatele zaslané elektronicky, ve které bude uvedeno podrobné požadované plnění.
4.2 Objednatel bude činit objednávky tak, že každá objednávka bude učiněna 3 a vÍce pracovních

dní před požadovaným termínem započetí poskytování předmětných služeb.
4.3 Poskytovatel se zavazuje každou učiněnou objednávku bez zbytečného odkladu, nejpozději do

2 nás|edujÍcÍch dní potvrdit a objednateli sdělit, kolik pracovníků bude požadované plnění
vykonávat, včetně počtu hodin.

4.4 Objednatel je oprávněn, aniž by mu vznikla povinnost cokoliv zaplatit poskytovateli, zrušit
jednotlivou objednávku nejpozději 1 pracovní den před termínem započetí poskytování
předmětných služeb.

5 Práva a povinnosti poskytovatele a objednatele
5.1 Poskytovatel provede předmětné služby na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž při jejím

provádění postupuje samostatně a s odbornou péčítak, aby ji provedl ve sjednaném čase.
5.2 Poskytovatel nemůže pověřit předmětnou činností jinou osobu jako poddodavatele bez

předchozího písemného souhlasu objednatele.
5.3 Poskytoval bude mít k dispozici k realizaci zakázky 1 pracovníka na pozici projektový manažer.
5.4 Poskytovatel je povinen sdělit objednateli aktuálně vyčerpanou částku plnění, pokud o to

objednatel písemně požádá, a to do tří pracovních dnů.

5.5 Při provádění předmětné činnosti jinou osobou odpovídá poskytovatel jako by předmětnou
činnost prováděl sám.

5.6 Objednatel se zavazuje předat poskytovateli informace potřebné k zahájení a provádění
předmětných služeb na základě dňčí objednávky.

5.7 O provedení předmětných služeb na základě dňčí objednávky sepíšou smluvní strany
protokol, který bude obsahovat počet člověkohodin, soupis provedených prací, soupis
případných výhrad objednatele, přijatá opatření k učiněným výhradám, lhůty k odstranění
výhrad. Nebude - ii v protokolu uvedeno jinak, činílhůta k odstranění výhrad 3 pracovní dny.

6 Cena a platební podmínky
6.1 Cena za předmětné služby je určena za každou započatou hodinu poskytování předmětných

služeb na základě této smlouvy za 1 osobu vykonávajÍcÍ předmětné služby. Cenu
člověkohodiny (cena za hodinu práce jednoho člověka) sjednávají smluvní strany na částku:



6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

380,- KČ bez DPH. Nabídnutá cena zahrnuje veškeré náklady, včetně nákladů na dopravu, a
vedlejšívýkony nutné k řádnému poskytování služeb.
Sjednanou cenu za provádění předmětné činnosti je poskytovatel povinen vyúčtovat
objednateli do 10 dnů od provedení předmětné činnosti řádným daňovým dokladem, jehož
přílohou bude kopie objednávky objednatele a soupis provedených prací potvrzený
objednatelem. Soupis prací musí obsahovat seznam činnosti, které poskytovatel vykonal,
počet osob a počet hodin. Řádným daňovým dokladem se rozumí daňový doklad obsahujíci
náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění.
V případě, že poskytovatel je plátcem daně z přidané hodnoty nebo se v průběhu účinnosti
této smlouvy stane plátcem daně z přidané hodnoty a podle právních předpisů bude
poskytovatel oprávněn vyúčtovat plnění se sazbou daně z přidané hodnoty, bude cena
navýšena o částku odpovídajÍcÍ připočtení daně z přidané hodnoty ve výši podle platných a
účinných právních předpisů.
Nebude-li cena díla poskytovatelem vyúčtována objednateli řádným daňovým dokladem
s příslušnými přílohami, nevzniká poskytovateli právo na zaplacení ceny, resp. její části.
Smluvní strany se dohodly, že poskytovateli nebude poskytnuta žádná záloha.
Celková cena všech zakázek realizovaných na základě této smlouvy po dobu její platnosti
bude činit maximálně 800 000 KČ bez DPH s tím, že částka nemusí být po dobu trvání smlouvy
vyčerpána v plné výši.
V případě b|ÍžÍcího se vyčerpání výše uvedené částky musí poskytovatel objednatele o této
skutečnosti písemně upozornit.
Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení daňového dokladu objednateli. Povinnost zaplatit je
splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. V případě, kdy prokazatelně z
důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením faktury, není po tuto dobu
objednatel v prodlení s placením faktury.

7 Smluvní pokuty
7.1 V případě prodlení poskytovatele s plněním předmětu objednávky je poskytovatel povinen

zaplatit objednateli za každý, byť započatý den prodlení, smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ.

7.2 V případě prodlení poskytovatele s potvrzením přijetí objednatelem vystavené objednávky
vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1000,- KČ.

7.3 Za porušení každé jedné povinnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli za každý jednotlivý případ porušení těchto povinností, smluvní pokutu ve výši 5
000,- KČ. Smluvní pokutu dle tohoto odstavce lze poskytovateli ukládat opakovaně, pokud v
přiměřené době stanovené objednatelem nedojde k nápravě nebo k plnění uvedené
povinnosti.

7.4 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu uvedenou v předchozích odstavcích písemnou
výzvou u poskytovatele. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu ve lhůtě
uvedené ve výzvě, a není-li uvedena lhůta ve výzvě, tak do 15 dnů od doručení této výzvy
poskytovateli. Uplatněnou smluvní pokutu, uvedenou v předchozích odstavcích, zaplatí
poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda, a nárok na náhradu škody,
způsobené objednateli, zůstává objednateli v plné výši zachován.

8 Odstoupeni od smlouvy
8.1 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit vzájemnou dohodou nebo v případech uvedených

níže jednostranným odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je
neplatná. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na právo vymáhat náhradu škody a smluvní
pokutu.



8.2 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v případech podstatného porušení povinností z
této smlouvy a dále výslovně stanovených touto smlouvou nebo zákonem.

8.3 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou výpovědí smluvní strany s výpovědní
dobou 1 měsíc; výpověď' nemusí být odůvodněna; počátek běhu této výpovědní doby si
smluvní strany sjednávají prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po kalendářním
měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně.

8.4 Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní
straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí pracovní den od
jeho odeslání.

8.5 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení povinností ze smlouvy považují mimo
jiné:

a) opakované (minimálně dvakrát) prodlení poskytovatele s plněním předmětu této smlouvy;
b) neoprávněné zastavení poskytování služeb;
C) nedodrží-li poskytovatel bez vážného důvodu dohodnutou dvoudenní lhůtu k přijetí

objednávky;
d) poskytovatel uzavře smlouvu na realizaci díla s poddodavateli, které nenavrhl v nabídce nebo

kteří nebyli písemně odsouhlaseni objednatelem;
e) objednatel může odstoupit od této smlouvy i v případě, že poskytovatel v nabídce uvedl

neúplné či nepravdivé informace nebo předložil doklady, které neodpovÍdají skutečnosti a měly
nebo by mohly mít vliv na výsledek zadávacího řÍzení;

f) poskytovatel i přes písemné upozornění provádí svoje služby neodborně nebo v rozporu se
smlouvou a tyto skutečnosti neodstranil ani v dodatečné stanovené lhůtě;

g) opakované (minimálně dvakrát) prodlení objednatele s úhradou faktury delší než 30 dnů po
splatnosti;

h) úpadek objednatele nebo poskytovatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon;

8.6 V případě prodlení objednavatele s úhradou faktury nesmí poskytovatel přerušit nebo
zastavit poskytování služeb.

8.7 Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a v důsledku odstoupení od smlouvy k bezdůvodnému
obohacení objednatele nebo poskytovatele, smluvní strany provedou inventuru, soupis a
vyúčtování doposud poskytnutých služeb. Poskytovatel nemůže vyúčtovat a zahrnout do
soupisu provedených služeb služby, které neprovedl nebo s vadným plněním. Vadně
poskytnuté služby nemusí objednatel v rámci finančního vypořádání zaplatit.

9 Odpovědnost za vady
9.1 Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této dohody. Právo na

náhradu újmy vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

9.2 Poskytovatel tímto čestně prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této dohody a je
účasten pojištění z odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti s poskytováním služeb.

10 Závěrečná ustanoveni
10.1 Smluvní strany se v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů dohodly, že se jejich závazkový vztah založený touto smlouvou bude řídit
občanským zákoníkem.

10.2 Pro veškerá jednání ve věci této smlouvy pověřují smluvní strany následujÍcÍ kontaktní osoby:
a) Za objednatele:
b) Za poskytovatele:

10.3 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.



10.4 Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků schválených
srn luvními stra na m i.

10.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
10.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle

zákona č. 340/2015 Sb. l včetně případných příloh, změn a dodatků l. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrné
informace a souhlasís jejich využitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.

10.7 Střední průmyslová škola dopravní, a.s. upozorňuje na to, že podle jejích interních předpisů
dodržuje zásady svého etického kodexu a protikorupčních pravidel a ve svých smluvních
vztazích s obchodními partnery dodržuje a i od svých obchodních partnerů očekává
dodržování zásad stanovených v Protikorupční doložce a Trestněprávní doložce - www.sps-
dopravni.cz.

11 Podpisy

V , dne 2023


